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ÖZ
Uygulama stajlarının kalitesi, bireyin iş ve kariyer planlarını, 

yaşamla ilgili hedef ve amaçlarını doğrudan etkileyen bir faktör 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu derlemede amaç Sağlık Hizmetleri 
Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin uygulama stajlarının kalite 
ve verimlilik açısından incelenmesi ve sağlık sektörünün ihtiyacı 
doğrultusunda nitelikli ara elemanların yetiştirilmesinde uygulama 
eğitimlerinin etkisini araştırmaktır.

Amaçlanan hedef doğrultusunda staj eğitimi alan öğrenciler 
üzerinde yapılan 48 ulusal ve uluslararası akademik çalışmaya 
ulaşılmış ve bu çalışmalar bulgular açısından sistematize edilerek 
incelenmiştir. Mevcut çalışmalara DergiPark, EBSCOhost, 
MEDLINE, Scientific.Net, ULAKBİM-TR Dizin veri tabanları 
aracılığıyla ulaşılmış ve “kalite”, “mesleki uygulama”, “meslek 
yüksekokulu”, “staj uygulamaları” anahtar kelimeleri girilerek 
taranmıştır.

Staj ve uygulamalı derslerin sürelerinin uzatılması, staj 
uygulamalarında denetimin artırılması, staj yeri yetkilisinin, 
stajyeri geleceğin meslek elemanı olarak görmesi, stajyere kendi iş 
alanlarına dair görevler verilmesi ile uygulama eğitimlerinin kalite 
ve veriminin artırılması gerektiği sonucuna ulaşılmış ve konuya 
ilişkin önerilerde bulunulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Kalite, Verimlilik, Mesleki uygulama, 
Meslek Yüksekokulu, Staj.

ABSTRACT
The quality of the practice internship is a factor that directly 

affects the individual’s work and career plans, goals and objectives 
related to life. The aim of this review is to investigate the quality 
and efficiency of the practice internship of the students of 
vocational school of health services and to investigate the effect of 
application training in the training of qualified intermediate staff in 
line with the needs of the health sector.

In line with the aim, 48 national and international academic 
studies on students who have received training internship have 
been reached and these studies have been systematized in terms of 
findings. Existing studies have been reached through DergiPark, 
EBSCOhost, MEDLINE, Scientific.Net, ULAKBIM-TR Directory 
databases and “quality”, “professional practice”, “vocational 
school”, “internship applications” were searched by entering the 
keywords.

As a conclusion, the duration of the internship and practical 
courses should be extended, the control of internship practices 
should be increased, the internship authority should consider the 
internship as the professional of the future, the internship should be 
given tasks related to their job areas, and the quality and efficiency 
of the training should be increased.

Keywords: Quality, Productivity, Vocational practice, 
Vocational School, Internship.

GİRİŞ

Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulları 1983 yılında 
sağlık hizmetlerinde nitelikli ara eleman yetiştirmek 
amacıyla kurulmuş yükseköğretim kurumlarıdır. Meslek 
yüksekokulları 4 yarıyıl ve 2 yıllık eğitim ve öğretim süresi 
sonunda “Tekniker” ünvanıyla ülke çapında insan kaynağı 
yetiştirmektedir (1). Mezun edilen teknikerlerin kaliteli 
ve çalışkan olması, bilimsel ve teknolojik gelişmelere 
uyumlu, kaliteli hizmet sunan, ekip çalışmasına yatkın ve 
aynı zamanda mesleki becerileri gelişmiş orta düzey ara 
insan gücü olarak yetiştirilmesi, meslek yüksekokullarının 
hedefleri arasındadır (2). Bu amaçla öğrencilere verilen 
kaliteli eğitim, verilecek sağlık hizmetlerinin kalitesini 
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olumlu yönde etkileyecektir. Verilen teorik ve mesleki 
eğitimin yeterliliği sağlık insan gücünün kalitesinin 
belirleyici unsurudur. Kaliteli ve verimli bir sağlık hizmeti 
yine kaliteli ve verimli bir sağlık eğitimine bağlıdır. 
Bununla beraber, ülkemizde sağlık sektöründe meydana 
gelen hızlı büyüme-gelişme ve sunulan sağlık hizmetinin bu 
hıza ayak uydurup doğru cevaplar verebilmesi yine nitelikli 
“Sağlık Ara İnsan Gücü (SAİG)” gereksinimini ön plana 
çıkarmaktadır (3,4).

Türkiye’de 167 yükseköğretim kurumunda Sağlık 
Hizmetleri Meslek Yüksekokulu, Sağlık Bilimleri Meslek 
Yüksekokulu, Sağlık Meslek Yüksekokulu, Sağlık 
Astsubay Meslek Yüksekokulu adıyla Sağlık Bilimleri 
alanında eğitim veren meslek yüksekokulları ve bu meslek 
yüksekokullarında 41 farklı bölüm bulunmaktadır. Bu 
bölümlere; ambulans ve acil yardım teknikerliği, hemşirelik 
ve bakım hizmetleri, tıbbi hizmetler ve teknikler bölümleri 
örnek olarak verilebilir (5). Türkiye Yükseköğretim 
Yeterlilikler Çerçevesi’ne göre öğrencilerin almaları 
gereken ders yükü 120 AKTS’dir. 120 AKTS hem teorik 
hem de uygulamalı dersleri içermektedir. Uygulamalı 
derslere ilaveten yine temelinde uygulama olan ve bazı 
Meslek Yüksekokullarınca (MYO) zorunlu olan en az 30 
iş günü mesleki çalışma alanlarında yapılan işyeri stajları, 
Meslek Yüksekokulu Programlarında mesleki gelişim adına 
önemli bir yer tutmaktadır (6).

Türkiye ile diğer ülkeler arasında ön lisans eğitimi 
açısından farklılıklar vardır. Örneğin Avustralya’da ön 
lisans eğitimi akademik odaklıdır ve hedef öğrencilere 
profesyonel meslek ve ileri öğrenim için gerekli temel 
becerileri kazandırmaktır. Bu eğitim sonunda mezunlardan 
beklenen problem çözme, karar verme ve analitik beceriler 
kazanmalarıdır. Programların eğitim süresi ise iki yıldır (7).

Amerika Birleşik Devletleri’nde ön lisans, birçok 
öğrencinin yükseköğrenim yolculuğunda attığı ilk adımdır. 
Bu eğitim programı iki yıllık bir çalışma gerektirir ve 
öğrencilere eğitimlerine devam etmeleri veya işgücüne 
girmeleri için ihtiyaç duydukları başlangıç eğitimi ve 
bilgilerini sağlar. Bu yüzden ön lisans derecesi, lisans ve 
diğer mesleklere giriş düzeyinde önkoşul olarak verilen 
bir eğitimdir. Sağlık Programları ise tamamlayıcı tıp, 
farmakoloji, fizyoterapi, danışmanlık fizyoloji gibi alanlarda 
eğitim vermektedir (8,9)

Almanya’da ise mesleki eğitim, Alman eğitim 
politikasının en önemli kısmıdır ve eğitimdeki yeri %79 
oranındadır. Mesleki eğitimler, eğitim ve işletme işbirliğini 
temel alır, bu sebeple ismi ikili sistem olarak anılmaktadır. 

Bu sistemin kendine ait yapısı ve kuralları vardır. Bu 
eğitimde usta çırak ilişkisi modeli ön plandadır. Almanya’da 
üç ana mesleki eğitim alanı vardır (10,11):

• Mesleki eğitim ve öğretim

• Sürekli eğitim ve hizmet içi eğitim

• Mesleği değiştirme
İngiltere’de ise genel eğitimler altıncı sınıf ve 

ortaokullarda; mesleki eğitimler ileri eğitim kolejlerinde 
verilmektedir. Orta öğretim düzeyinde verilen bu eğitimler 
sektörün ara eleman ihtiyacını karşılamada önemli bir rol 
oynamaktadır (12).

Avrupa Birliği ülkelerinde mesleki eğitim 
programlarının işgücü piyasasının ihtiyacına cevap vermek 
odaklı olduğu ve en önemlisi bu programların fen ve 
matematiğe dayandığı görülmektedir. Bu istihdam temelli 
eğitim programında istihdam sorununun çözülmüş olduğu 
ve mezunların mezuniyet sonrası hızlıca iş bulabildikleri 
ya da teknik alanlarda (mühendislik, fen vb.) eğitimlerine 
devam ettikleri görülmektedir (13).

Tüm eğitim kurumlarında olduğu gibi Sağlık Hizmetleri 
Meslek Yüksekokullarında da etkili eğitim ve kaliteli 
öğretim için; kurumun sahip olduğu, teknoloji, donanım 
ve imkânların genişliği gerekli unsurlardır; ancak mesleki 
gelişim adına uygun tesis ve kaynak sağlanması yeterli 
değildir (6,14). Öğrencilerin 2 yıllık eğitimde edindikleri 
mesleki teorik bilgileri uygulamalar ve alan çalışmalarıyla 
desteklemeleri, beceri eğitimlerinin verilmesi ve iş hayatının 
sorumluluklarını, ekip üyesi olarak işbirliğinin ve iletişim 
süreçlerinin öğretilmesi gerekmektedir (6,12,15,16). 
Öğrencilerin mesleki gelişimlerinin temelinde bulunan bu 
unsurlar, eğitim-öğretim süreci içerisinde iki farklı şekilde 
gerçekleştirilebilir; Bunlardan ilki, uygulamalı derslerle 
bilgi ve becerileri geliştirmek, ikincisi ise öğrencilerin 
mesleki iş alanlarındaki uygulama stajlarıdır (6,11,14).

Meslek Yüksekokullarının eğitim plan ve programı 
içerisinde belirlenen staj takvimine uygun olmak koşuluyla, 
MYO işbirliği ile anlaşmalı kamu ve özel kurumlarda 
sağlanan stajlar, 2 yıllık eğitim ve öğretim sürecinin 
tamamlayıcı kısmıdır (17). Sağlık programı öğrencilerinin 
staj dönemleri ve süreleri bütün yükseköğretim kurumlarında 
aynı olmamakla beraber genellikle II. ve\veya IV. Dönem 
sonunda, kamu ve/veya özel sağlık kurum ve kuruluşlarda 
en az 30 iş günü olacak şekilde yaptırılmaktadır. Bu stajlar 
öğrencinin kayıtlı olduğu eğitim programının gerektirdiği 
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bilgi ve teknolojiye sahip, aynı zamanda öğrencilerin 4 
yarıyıllık dönemde kazanımlarını gerçek iş ortamında 
pekiştirebilecekleri, fiziki koşulları staj yapmaya elverişli 
kurumlarda yapılabilmektedir (1).

Uygulamalı derslerle edinilen mesleki bilgiler öğrenciler 
tarafından becerilere dönüştürülerek uygulanması 
durumunda mesleki gelişim açısından verimli olacaktır. 
Bu yüzden Meslek Yüksekokul (MYO) Programlarında 
uygulamalı mesleki eğitimlerin kalitesinin artırılması 
nitelikli tekniker yetiştirmek adına oldukça önemlidir (18).

Meslek Yüksekokullarında verilen bu uygulamalı 
eğitimler teknikerlerin mesleki açıdan bilgi, beceri 
ve uygulama düzeylerini artırmanın yanı sıra hem 
niteliklerini, hem de problem çözme ve karar verebilme 
yeteneklerini de geliştirecektir. Aynı zamanda mesleklerini 
özümseyip, meslek adına bilimsel bilginin ne kadar gerekli 
olduğunun farkında olacaklar ve hayat boyu mesleki 
gelişmelerini sürdüreceklerdir. Bu bağlamda Sağlık Meslek 
Yüksekokullarında verilen nitelikli eğitimler hem mesleki 
gelişimi hem de sağlık teknikerinin bilgisayar kullanımı, 
yabancı dil öğrenimi gibi teknik ve sosyal gelişimlerini de 
sağlamalıdır (1,19).

Öğrencilerin alanları ile ilgili çalışma ortamında aldıkları 
eğitim ve doğrudan hasta üzerinde yapılan eğitimler 
becerilerini geliştirmelerinin yanında aldıkları teorik 
bilgilerinin de kanıtlanması ve öğretilerin yerini bulabilmesi 
açısından da oldukça önemlidir. Ayrıca öğrenciler 
uygulamalı eğitimlerle birlikte gördükleri mesleki stajlarla 
da mesleğe karşı olumlu tutum ve davranış geliştirerek 
motivasyonlarını da artırmaktadır. Staj dönemlerini başarılı 
bir şekilde tamamlayan öğrenciler öğrendikleri bilgi ve 
edindikleri becerileri uygulayarak ve yaşayarak hayata 
geçirme şansı yakalamaktadırlar (6,20).

Kaliteli ve verimli geçirilen uygulama stajları, mesleki 
bilgi ve becerilerin sağlanmasının yanı sıra, öğrencilerin iş 
hayatında önlerine çıkabilecek problemlere karşı tutumlarını 
belirlemelerine, ekip ve yöneticileri ile sağlıklı ve etkili 
iletişim kurmalarına fırsat sunar. Aynı zamanda öğrenciler, 
hem okul hem de uygulama hayatını deneyimleyerek 
donanım ve özgüvenlerini geliştirir, iş hayatları açısından 
referans ve mesleki deneyim kazanırlar (21,22).

Uygulama stajlarının kalite ve verimliliği, bireyin meslek 
ve kariyer planlarını; yaşamla ilgili hedef ve amaçlarını 
doğrudan etkileyen bir faktör olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Bu derlemede amaç Sağlık alanında öğrenim veren MYO 
öğrencilerinin uygulama stajlarının kalite ve verimlilik 
açısından incelenmesi ve sağlık sektörünün ihtiyacı 
doğrultusunda nitelikli ara elemanların yetiştirilmesinde 
uygulama eğitimlerinin etkisini araştırmaktır.

YÖNTEM

Üniversite düzeyindeki meslek yüksekokullarında 
teorik derslerle birlikte ve sonrasında mesleki uygulama 
derslerine yer veriliyor olsa da staj; öğrencilerin iş hayatını 
deneyimlemeleri, uygulama ve teorik derslerde öğrendikleri 
bilgileri gerçek hasta ve yaralılar üzerinde uygulamaya 
dökme imkânı bulmaları açısından önem taşımaktadır. 
Bu bağlamda mesleki eğitim süresince öğrenciler için 
en etkili ve verimli yöntem, mesleki staj eğitimidir. 
Amaç doğrultusunda çalışmada literatür tarama yöntemi 
kullanılmıştır. Staj eğitimi alan Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokulu ve Meslek Yüksekokulunun Sağlık Programı 
öğrencileri üzerinde yapılan, mesleki stajları konu edinen ve 
çalışmanın amaçları ile örtüşen 23 ulusal ve 26 uluslararası 
akademik çalışmaya ulaşılmış ve bu çalışmalar bulgular 
açısından derlenerek incelenmiştir. Mevcut çalışmalara 
DergiPark, EBSCOhost, MEDLINE, Scientific.Net, 
ULAKBİM-TR Dizin veri tabanları aracılığıyla ulaşılmış 
ve “kalite”, “mesleki uygulama”, “meslek yüksekokulu”, 
“staj uygulamaları”, “quality”, “professional practice”, 
“vocational school”, “internship applications” anahtar 
kelimeleri girilerek taranmıştır.

BULGULAR

Ulusal literatürde yapılan çalışmalar ve derlemeler 
incelendiğinde, Sağlık MYO programı öğrencilerinin staj 
kalite ve verimini etkileyen kişisel problemlerinin yanı sıra, 
eğitim kurumu ve staj kurumlarıyla ilişkili problemlerinin 
araştırıldığı çalışmaların yapılmış olduğu ve bu 
çalışmalarda ortak problemlerin tespit edildiği görülmüştür. 
Yapılan bu çalışmalar ışığında bazı önerilerde bulunulduğu 
gözlemlenmiştir (Tablo 1).
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Tablo 1. Ulusal literatürde staj ile ilgili çalışmalarda incelenen 
sorunlar ve çözüm önerileri

SORUNLAR ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
Staj süresinin yetersizliği 
(1,6,12,23-29)

Staj süresi uzatılmalıdır (1,6,12,23-29)

Yeterli bilgi ve beceri 
kazandırma isteksizliği 
(1,18,21,24,26,30)

Çalışanlar tarafından stajyere yeterli 
bilgi ve beceri aktarımı olmalıdır 
(1,18,21,24,26,30)

Denetimlerin olmaması 
(1,2,8,21,24,26,31)

Stajyer ara ara ilgili öğretim 
elemanı tarafından denetlenmelidir 
(1,2,18,21,24,26,31)

Stajyerlere geçici eleman 
gözüyle bakılması  
(2,3,21,24-26,30)

Stajyerlere geçici eleman gözüyle 
bakılmamalı, geleceğin meslek üyesi 
olarak değerlendirilmelidir (2,3,21,24-
26,30)

Güvensizlik (24-27,30)

Öğrencilere öğrenim sürelerinde 
edindikleri bilgi ve beceri doğrultusunda 
sahada güven duyulmalı ve öğrenciler 
cesaretlendirilmelidir (24-26,30)

İncelenen 48 ulusal ve uluslararası çalışmada stajın 
önemini, kalite ve verimliliğini etkileyen ortak bulgular ise 
şöyledir;

• Stajlar, öğrenciler için sektör ve kariyer planlamalarında 
önemli bir etkendir (2,20,21,23,28-30,32-39).

• Öğrenciler sektörler arasında çalıştırılabilecek ucuz 
işgücü olarak görüldüklerinden, fazla çalıştırıldıklarından 
ve gereksiz işler yaptırıldığından yakınmaktadır 
(2,3,6,17,18,24,25,36,40).

• Staj süreleri yetersizdir (2,6,14, 23,24,31,34,41,42).

• Staj uygulamalarının etkili ve verimli olabilmesi 
için alanında uzman öğretim elemanları tarafından 
öğrencilerin denetlenmesi faydalı olabilir (1-
3,14,17,18,21,24,27,31,32,34,36,37,40,41,43).

TARTIŞMA

Sağlık MYO bünyesindeki programlarda öğrenim 
gören öğrencilerin alanlarıyla ilgili kamu ve özel kurum 
ve kuruluşlarda yaptıkları stajlar mesleki yeterlilik ve 
gelişim bakımından önemlidir. Staj sürecinde; öğrencilerin 
mesleklerini ve mesleki iş alanlarını tanımaları, 
edindikleri uygulama becerilerini arttırmaları gibi hedefler 
bulunmaktadır. Mesleki staj sürecinin bu hedeflere ulaşacak 
şekilde sürdürülmesi, stajyer öğrencilerin mesleki bilgi ve 
beceri kazanımlarını istenilen derecede yükseltilmesine 
bir basamak olacaktır. Bu süreçleri negatif etkileyen 
problemlerin tespit edilmesi ve sonrasında çözüm odaklı 

yaklaşımlar verimli ve kaliteli bir staj süreci için gereklidir. 
Staj süreçlerinden hedeflenen yetkinliklerin ulaşılamadığına 
dair araştırmaların varlığı, engel teşkil eden problemleri göz 
önüne sermiştir (23).

Tuygar’ın 2016 yılında yaptığı çalışmada staj sürelerinin 
uzatılmasının stajların daha etkin hale dönüştüreceği 
sonucuna ulaşılmıştır. Yine aynı çalışmaya göre stajyer 
öğrencilere meslek çalışanları tarafından yeterli bilgi 
verilmemesinin nedenlerinin müdahale edilen durumların 
acil olması ve bilgi aktarımı süresinin müdahale açısından 
süre kaybına sebep olacağı endişesi, stajyerlere geçici 
eleman gözüyle bakıldığını ve stajyerlerin yeterince 
önemsenmediğini göstermektedir (24).

2015 yılında Mankan tarafından yapılan bir çalışmada 
ise, Meslek Yüksekokulları Sağlık Programlarında öğrenim 
gördükleri programları kendi istekleriyle seçen ve bölümüne 
ilgi duyan öğrencilerin staj uygulamalarını daha etkin ve 
verimli değerlendirdikleri görülmüştür (31).

Tunç ve Dal’ın 2018 yılında yaptığı çalışmaya göre ise 
öğrencilerin, “Stajların daha etkin hale getirilebilmesi için 
nasıl bir yöntem izlenmeli?” sorusuna verdiği cevaplar 
değerlendirilmiştir. Çalışmaya katılan öğrencilerin % 21,9’u 
stajları daha etkin hale getirmek için staj yerinin uygun 
seçilmesi gerektiğini, vurgulamışlardır (2).

Henry, Rehwaldt ve Vineyard (2001), staj problemlerini 
tanımlayarak, staj programlarının nasıl verimli ve etkili bir 
şekilde gerçekleştirilebileceğini açıklamaya çalışmışlardır. 
Hem stajyer hem de araştırmacıların yer aldığı bu çalışmada 
staj problemleri “çalışma yeri”, “çalışma saatleri”, 
“yetersiz denetim”, “çalışmanın önemi konusunda yetersiz 
bilgilendirme” ve “ücretler” olarak sınıflandırılmıştır. Farklı 
bir çalışmada, turizmle ilgili stajlarda benzer sorunların 
ortaya çıktığı kaydedilmiştir (43-45). Bu durum Tablo 
2’de verilen problemlerin dışında öğrenci, örgüt çalışanları 
ve öğretim elemanları arasında farklı problemlerin de 
varlığını göstermektedir. Geleceğin meslek adayları 
olan öğrencilerin mesleki tutumlarını ve kariyerlerini 
belirleyebilecek nitelikte olan stajlar, mesleğe bakış açısını 
etkileyerek sektörde çalışma planlarını değiştirebilmektedir 
(6,46,47)(Tablo 2). Holdway ve arkadaşları hemşireler 
üzerinde yaptığı çalışmada olumlu geçirilen staj sürelerinin 
hemşirelik mesleğine yönelik tutumları olumlu yönde 
etkilediği sonucuna varmıştır (49). Ayrıca konu ile ilgili 
yapılan benzeri çalışmalarda da staj problemlerinin 
stajyerlerin mesleğe karşı bakış açısını ve mesleği yapma 
niyetini etkilediğini göstermiştir (22,46). Bu bağlamda 
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mesleğe karşı tutumun mesleği yapma niyetini etkileyen 
önemli bir aracı olduğu söylenebilir (22).

Tablo 2. Uluslararası literatürde staj ile ilgili çalışmalarda 
incelenen sorunlar ve çözüm önerileri

SORUNLAR ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
Staj süresinin yetersizliği 
(31,34,41) Staj süresi uzatılmalıdır (31,34,41)

Uygun olmayan ve kısıtlı 
eğitim  
(31,33,36,37,41,48)

Staj yeri eğitim kurumu arasındaki işbirliği 
artırılmalı ve gereksiz bilgiler yerine 
detaylı ve mesleki bilgiler verilmelidir 
(31,33,36,37,41,48)

Denetimlerin azlığı veya 
olmaması  
(31,36,38,40,45)

Stajyer ara ara ilgili öğretim elemanı 
tarafından denetlenmelidir (31,36,38,40,45)

Eğitimlerde isteksizlik 
(31,40,48)

Örgüt çalışanları stajyer yetiştirme 
konusunda daha istekli davranmalıdır 
(31,40,48)

Ucuz işgücü olarak 
görülme ve güvensizlik 
(33,36,37,40,48)

Öğrencilere öğrenim sürelerinde 
edindikleri bilgi ve beceri doğrultusunda 
sahada güven duyulmalı ve öğrenciler 
cesaretlendirilmelidir.
Öğrencilere alanlarıyla ilgili işlerde görevler 
verilmelidir (33,36,37,40,48)

Belirli bir süre boyunca mesleki saha çalışmalarını 
yapan öğrenciler, örgüt yönetimi ve mesleki rol modelleri 
tarafından geçici eleman ve ucuz iş gücü olarak görüldüklerini 
ve bu doğrultuda alan dışı işlerde de çalıştırıldıklarından 
yakınmaktadır. Dolayısıyla yöneticiler ve meslek çalışanları 
sebebiyle öğrencilerin, mesleğe karşı olumsuz tutum ve 
düşünceler üretmesine, bu da mesleki kariyer planlarının 
olumsuz etkilenmesine sebep olmaktadır. Bu yüzden 
mesleği sevme ve benimseme adına kaliteli ve verimli staj 
sürecinin önemi açığa çıkmaktadır (33, 36, 37,40,48).

Tablo 1’e göre incelenen ulusal çalışmalarda öğrencilerin 
staj boyunca karşılaştıkları güçlükler incelenmiştir. Bu 
nedenle tespit edilen sorunların çözümünün sağlanması ile 
staj sürelerinin daha etkin ve verimli geçirileceği sonucuna 
ulaşılabilir.

SONUÇ ve ÖNERİLER

Bu çalışmada ön lisans düzeyinde eğitim veren Sağlık 
Hizmetleri Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin zorunlu staj 
uygulamalarının kalite ve verimliliğini etkileyen sorunlar 
ve bu sorunların çözüm yolları araştırılmıştır. Bu bağlamda, 
Türkiye’nin ara eleman ihtiyacının Meslek Yüksekokulları 
aracılığıyla daha etkin karşılanabilmesi, uygulama 
eğitimlerinin daha etkin ve kaliteli olabilmesi sağlık 

bilimleri alanındaki Meslek Yüksekokullarında verilen 
uygulama eğitimlerinin, sektörle beraber ve sektörün ihtiyacı 
doğrultusunda yeniden yapılandırılması daha uygun olacağı 
düşünülmektedir. Staj ve uygulamalı derslerin sürelerinin 
uzatılması, staj uygulamalarında denetimin artırılması, 
staj yeri yetkilisinin, stajyeri geleceğin meslek elemanı 
olarak görmesi ve stajyere kendi iş alanlarına dair görevler 
verilmesi ile uygulama eğitimlerinin kalite ve verimliliğinin 
arttırılmasında etkili olacağı sonucuna ulaşılmıştır.

Ulusal ve uluslararası çalışmalardan elde edilen bulgular 
ışığında şu önerilerde bulunulabilir;

• Öğrencilerin eğitim gördükleri alanlarda teorik derslere 
kıyasla laboratuvar uygulamaları artırılmalı ve mesleki 
alanda kullanacakları beceriler program doğrultusunda 
geliştirilmelidir.

• Staj süresince öğrencilerin özgüvenleri sağlanmalı 
ve karar verme noktasında sık sık denetimleri 
sağlanmalıdır.

• Öğrencilerin sahada ihtiyaç duyduğu anda 
danışabileceği rol modelleri olmalıdır.

• Sağlık teknikerliği ile ilgili verilen teorik ve uygulamalı 
eğitimler mesleki bazda güncellenmeli, staj süreleri 
artırılmalıdır.

• Öğrencilerin staj sürecinde sahada güvenilir uygulamalar 
yapabilmeleri için bilgi açığı kapatılmalıdır.

• Kurum yönetimi ve çalışanlar öğrencinin geleceğin 
meslek üyesi olacağı düşüncesiyle eğitim konusunda 
yeterli desteği sağlamalıdır.
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